ПРИКАЗ

от  _27 марта  2015г . 	 Ns 	30

О  деятельности  общественного  формирования  «Наркологический  пост»

В  целях  организации  комплексной  профилактической  работы  для
формирования  у  обучающихся  навыков  здорового  образа  жизни  и  устойчивого
нравственно -психологического  неприятия  употребления  психоактивных  веществ .

ПРИКАЗЫВАЮ :
1. 	Утвердить  следующий  состав  общественного  формирования  «Нарколо -

гический  пост»:

Х  ФИО  Должность  Статус  в
общественном  формирова -
нии

1 Абапольникова  Г .
М.

Зам .директора  по  ВР  председатель

2 Алексеева  Н.И. Педагог -психолог  секретарь
3 Каратаева  В .И . Социальный  педагог  Заместитель  председателя
4 Воронкова  Н .В . Медицинский  работ -

ник
Член  рабочей  группы

5 Ларин  А .В . Учитель  ОБЖ  Член  рабочей  группы
б  Седова  Л .М . библиотекарь  Член  рабочей  группы
7 Крутова  Н .Н . Кл . руководитель  Член  рабочей  группы
8 Соломина  С .Н . Кл . руководитель  Член  рабочей  группы
9 Шичев  М .А . Председатель  роди -

тельского  комитета
Член  рабочей  группы

10 Праслова  Г . Председатель  Совета
С  а  шеклассников

Член  рабочей  группы

2. Утвердить  план  работы  общественного  формирования  «Наркологический
пост».

З . Председателю  общественного  формирования  «Наркологический  пост» ор-
ганизовать  работу  общественного  формирования  «Наркологический  пост» соглас -
но  плану .

4. Контроль  за  исполнением  приказа  оставляю  за  собой .

Директор  МОУ  СОШ  К 1 г . Белим ' 	 /И .В .Крымова /

С  приказом  ознакомлены : 	 т  i  л 1

l

°\SBinnnaв t7
~iv~ :

е

Директор  МОУ  СОШ  К 1 г  ~эёл~и ?%с~ s {
1ш 	 р  гмова  И .В ./

План  работы  общественного  формирования  «Нарк 4 ёжи  пост» МОУ
СОШ  Ns1 г  Белинского  Пензенской  области

на  2018- 2019учебный  год

1. Организационно -массовые  мероприятия

Вид  работы  Содержание  работы  Сроки  про - Ответственный
ведения

П  о  илактическая  работа  с  об  чающимися
Беседы  на  уроках  Здоровья  (нач .школа ), ОБЖ , В 	течение  Учителя -

химии , биологии , на  уроках  православия . года  предметники

Классные  часы . В 	течение  Кл . руководители
года

Тренинги . Беседы . Конкурсы . Презентации . В 	течение  Кл . руководители
Лекции . года

Выступления  специалистов . В 	течение  Зам .директора 	по
года  ВР

Просмотр  видеофильмов . В 	течение  Кл . руководители
года

Агитбригады . В 	течение  Ст.вожатая
года

Профилактическая  работа  с  обучающимися  «группы  риска», в  том  числе  со -
стоящие  на  п  о  илактическом  учете

Выявление  лиц  «группы  риска», склонных  к  В 	течение  Соц .педагог
злоупотреблению  ПАВ . года

Вовлечение  детей  в  кружки  и  секции . В 	течение  Кл . руководители
года

Беседы  на  уроках . В 	течение  Кл . руководители
года

Индивидуальная  социально -психологическая  В 	течение  Соц .педагог, 	пси -

поддержка  учащихся . года  холог

Предоставление  обучающимся  объективной  В 	течение  Кл . руководители
информации  о  влиянии  ПАВ  на  организм  чело - года

века .

Тренинговыезанятия . В 	течение  психолог
года

Санитарно -просветительская  работа  с  родителями

Общешкольные  и  классные  собрания .
В 	течение  Зам .директора 	по
года  ВР

Родительские  лектории . В 	течение  Психолог,
У

Заседания  общественного  формирования  МОУ  СОШ  Ns1
г . Белинского  Пензенской  области

«Наркологический  пост»

Тематика  заседания  «Наркопоста » сроки  Ответственные

1. Планирование  работы  наркологического  сентябрь  Абапольникова
поста  на  2018-2019 учебный  год . Г .М . зам  дир  по  ВР

1. О  профилактической  работе  с  детьми  ноябрь  Абапольникова
девиантного  поведения  и  детьми  «группы  Г .М . зам  дир  по
риска». ВР , Алексеева  Н .И .
2. Оформление  памяток  для  родителей  психолог , соци -
«Подросток  и  наркотики ». альный  педагог
3.О  проведение  антинаркотической  акции : декабрь
«Классный  час : наркотики , ответственность ,
закон»

1 .Профилактическая  работа  с  учащимися , январь  Абапольникова
стоящими  на  различных  видах  учета  февраль  Г .М . зам  директора

мат  по  ВР
1.О  проведении  Декады  здоровья . апрель  Абапольникова
2. Об  организации  и  результативности  спор - Г .М . зам  директора
тивно -оздоровительной  работы  в  школе . май  по  ВР
З . Организация  профилактических  рейдов  по
городу  и  в  общественные  места  в  летний  пе-
риод .
1. Информация  о  работе  классных  руково - Сентябрь - Классные  руково -
дителей  5-11 классов  с  учащимися  и  родите - октябрь  дители
лями  по  профилактике  и  предупреждению
наркомании  среди  несовершеннолетних  в
2018--2019 учебном  году .
2. Оформление  стенда  для  учащихся  на  те-
му  «В  ед  наркотиков »
1. Об  итогах  работы  «Наркопоста » сентябрь  Абапольникова
2. Организация  профилактических  рейдов  Г .М . зам  директора
по  городу  и  в  общественные  места  в  выход - по  ВР
ные  и  п  аздничные  дни .

года  мед .работник

Индивидуальные  консультации , беседы .
В 	течение  Психолог ,
года  мед . аботник
В 	течение  Психолог ,

Посещения  неблагополучных  семей . года  соц .педагог, кл . ру-
ководители

Встречи  с  сотрудниками  ИДИ  и  ГБУЗ  «Белим - В 	течение  Мед . работник
ская  ЦРБ». года

Выпуск  информационных  листовок , буклетов .
В 	течение  Совет 	Старше -
года  классников

Лекции -презентации .
В 	течение  Кл . руководители
года

Проведение  профилактических  мероприятий .
В 	течение  Кл . уководители
года

Тематическая  работа  с  классными  руководителями /курато  ами  групп

Консультирование .
В 	течение  Психолог
года

Методическая  помощь .
В 	течение  Психолог
года

Участие  в  заседаниях  профилактического  сове - В 	течение  Все  члены  группы
та . года
Посещение  мест  скопления  молодежи  в  вечер - В 	течение  Кл . 	руководители ,
нее  в  емя . года  соц .педагог
Заслушивание  отчетов  классных  руководителей  В 	течение  Зам . директора  по
о  работе  с  под  остками  «группы  риска» года  ВР
диагностическая  работа  с  об  чающимися  и  родителями

Мониторинги . В 	течение  психолог
года

Тесты . Опросы . 2 раза  в  год  психолог
Изучение  уровня  осведомленности  детей  по  2 раза  в  год  психолог
проблемам .

О  ганизация  работы  по  межведомственному  взаимодействию
Участие  в  заседаниях  районной  комиссии  по  В 	течение  Зам  директора  по
делам  несовершеннолетних  года  ВР, соц . Педагог
Сотрудничество  с  инспектором  ПДН, участко - В 	течение  Зам  директора  по
вым  микрорайона  года  ВР, соц . Педагог
Сотрудничество  с  зам . Главы  по  профилактиче - В 	течение  Зам  директора  по
ским  вопросам  Анд  юшкиным  А .Г. года  ВР
Сотрудничество  с  врачом  наркологом  Толстико - В 	течение  Зам .директора 	по
вой  О .П . года  ВР, мед  работник